
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN A.Σ.E.Π. Αρ. Φύλλου  17
 18 Νοεμβρίου 2014

 Προκήρυξη
(Αριθμός 1E/2014)

Πλήρωσης δέκα εννέα (19) θέσεων Ειδικού Επιστη−
μονικού Προσωπικού,  της Δημόσιας Επιχείρησης 

Ηλεκτρισμού Α.Ε. (Δ.Ε.Η. Α.Ε.), με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου

σύμφωνα με το άρθρο 19 του Ν.  2190/1994 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του Ν.  2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής 

για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων δι−
οίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28/3.3.1994/τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε από τις διατάξεις του Ν.  3812/2009 
«Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο 
τομέα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 234/28.12.2009/τ.Α΄).

β. Του Ν.  2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης» Φ.Ε.Κ. 175/30.7.1996/τ.Α΄).

γ. Του Ν.  2527/1997 «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
διατάξεων του Ν.  2190/1994 και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενεστέρως 
(ΦΕΚ 206/8.10.1997/τ.Α΄).

δ. Του Ν.  3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα−
φείς ρυθμίσεις» (Φ.Ε.Κ. 220/20.9.2002/τ.Α΄), όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

ε. Του Ν.  3260/2004 «Ρυθμίσεις του συστήματος προ−
σλήψεων και θεμάτων δημόσιας διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 151/ 
6.8.2004/τ.Α΄) .

στ. Του Ν. 3320/2005 «Ρυθμίσεις θεμάτων για το προ−
σωπικό του Δημοσίου και των νομικών προσώπων του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα και για τους ΟΤΑ» (ΦΕΚ 
48/23.2.2005/τ.Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
11 παρ. 3 του Ν. 3613/2007 (ΦΕΚ 263/23.11.2007/τ.Α΄) και 
τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 
234/28.12.2009/τ.Α΄).

ζ. Του Ν. 3812/2009 «Αναμόρφωση συστήματος προ−
σλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις (Φ.Ε.Κ. 
234/28.12.2009/τ.Α΄).

η. Του Ν.  3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονο−
μίας. Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημο−
σιονομικής κρίσης.» (Φ.Ε.Κ. 40/15.3.2010/τ.Α΄).

θ.  Του Ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί−

ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 − Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016» 
(Φ.Ε.Κ. 222/12−11−2012/τ.Α΄).

ι. Του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26−3−2014) 
«Διοικητικές Απλουστεύσεις−Καταργήσεις, Συγχωνεύ−
σεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου 
Τομέα−Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) 
και λοιπές ρυθμίσεις».

ια. Του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων 
διορισμού σε θέσεις φορέων του Δημοσίου τομέα» 
(Φ.Ε.Κ. 39/5.3.2001/τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 
347/2003 (Φ.Ε.Κ. 315/31.12.2003/τ.Α΄), το π.δ.44/2005 (ΦΕΚ 
63/9.3.2005/τ.Α΄), το π.δ. 116/2006 (Φ.Ε.Κ. 115/9.6.2006/τ.Α΄) 
και το π.δ. 146/2007(Φ.Ε.Κ. 185/3.8.2007/τ.Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 42948/10.12.2003 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης «Πλήρωση θέσεων του Δημόσιου Τομέα» (ΦΕΚ 
1854/11.12.2003/τ.Β΄).

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΑΣ.5/οικ. 16502/19.7.2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
42948/2003 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δη−
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» για την κατάργη−
ση της προβλεπόμενης δυνατότητας υποβολής αντιρρή−
σεων εκ μέρους των υποψηφίων (ΦΕΚ 989/25.7.2006/τ.Β΄).

4. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.15/45/34532π.ε./27−3−2014 
Απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμ−
βουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1) με θέμα Έγκριση για 
τη κίνηση διαδικασιών πρόσληψης εξακοσίων ενός (601) 
ατόμων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στην Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε.−ΔΕΗ 
Α.Ε. στην οποία περιλαμβάνονται και δεκαεννέα (19) 
θέσεις Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού.

5. Τον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού της ΔΕΗ 
Α.Ε. όπως ισχύει.

6. Την 60/2014 και την 132/2014 Αποφάσεις του Διευ−
θύνοντος Συμβούλου της ΔΕΗ ΑΕ κατανομής ανά Γενική 
Διεύθυνση και κατά κατηγορία/Ειδικότητα, μεταξύ άλ−
λων και δεκαεννέα (19) θέσεων Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού.

7. Το υπ’ αριθμ. ΔΑΝΠΟ/11594/12.6.2014 έγγραφο της 
ΔΕΗ ΑΕ με το οποίο ζητήθηκε η πλήρωση των προκη−
ρυσσομένων θέσεων. 

8. Το υπ’ αριθ. Πρωτοκόλλου ΔΟΣΕ/70/8−4−2014 έγγρα−

433



434 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

φο της ΔΕΗ ΑΕ με το οποίο γνωστοποιείται ότι στον Προϋπολογισμό 2014 της ΔΕΗ ΑΕ έχει περιληφθεί η δαπάνη 
μισθοδοσίας του προσωπικού που θα προσληφθεί, για την πλήρωση των θέσεων αυτών. 

9. Τον Κανονισμό λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π. (Φ.Ε.Κ. 997/18.7.2003/τ. Β΄)
10. Ότι η δαπάνη, η οποία θα προκληθεί από την εφαρμογή της αποφάσεως αυτής για τη διεξαγωγή της σχε−

τικής διαδικασίας, και η οποία δεν μπορεί να προσδιοριστεί στο στάδιο αυτό, θα βαρύνει αρχικώς τον φορέα 
05−620 (Α.Σ.Ε.Π.) και τελικώς θα επιβαρύνει τον φορέα. 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ

Την πλήρωση δέκα εννέα (19) θέσεων Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου για την κάλυψη αναγκών της Δημόσιας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού Α.Ε. (Δ.Ε.Η. Α.Ε.), 
όπως αναλυτικά αναφέρονται αυτές στους συνημμένους «ΠΙΝΑΚΕΣ ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ/ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙ−
ΚΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΘΕΣΕΩΝ» που έχουν συνταχθεί για κάθε κωδικό των θέσεων που προκηρύσσονται . 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ
Όλες οι λοιπές απαραίτητες πληροφορίες (οι οποίες είναι Κοινές για όλες τις Προκηρύξεις Ειδικού Επι−

στημονικού Προσωπικού) περιλαμβάνονται κατά θέμα στα συνημμένα Κεφάλαια κα Παραρτήματα τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας προκήρυξης, καθώς και το το υπόδειγμα υπεύθυνης δήλωσης 
εξειδικευμένης εμπειρίας.

ΠΙΝΑΚΕΣ ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ/ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΘΕΣΕΩΝ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄ : ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ : ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ΄ : ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ – ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ 
 ΤΡΟΠΟΣ ΕΠΙΚΥΡΩΣΗΣ ΑΥΤΩΝ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ : ΤΡΟΠΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ – ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ε΄ : ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΣΤ΄ : ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ζ΄ : ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄: ΕΜΠΕΙΡΙΑ (ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ, ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟΝ
 ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ)
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄: ΤΙΤΛΟΙ ΓΛΩΣΣΟΜΑΘΕΙΑΣ − ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄: ΓΝΩΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ – ΤΡΟΠΟΙ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ 

 ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ
       

 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 435

 
  /     

    
(   )  

 

 

:    . .  ( . . . . . ) 

 : 10001  :          1                                                

  : 
  

  
 /  , /      ( ) 

              
             

   /            ( . . .)    
  ( . . .)              

 ( . . .)      ( . . .)         
,  .  

   
            . 

 

)      

)   2              

)    , 4            (1) 
    . 

1              . 

     . 

   
             .      

 ,         .    
            .    

     ,           
.           . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 



436 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

 : 10002  :          1                                         

  : 
   

  
 /  , /      ( ) 

                
        /       

             
                

       ( . . .)      ( . . .)    
            ( . . .)     

 ( . . .)         ,  . 

   
            . 

 

)       

)   2             
  

)    , 4            (1) 
     . 

1              . 

     . 

   
             .      

 ,         .    
            .    

     ,           
.           . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 437

 : 10003  :          1                                   

  : 
       . 

  
 /  , /    ( ) 

              
                

          ( . . .)     ( . . )   
            ( . . .)   

  ( . . .)         ,  .  

   
            . 

)            

)   2             
       

)    , 4            (1) 
          . 

1         . 

     . 

   
 ,           /  .    

      .       /     
    ,              
   .    ,          

           .    
         ,  ,      
      . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 

 
 
 
 

 
 
 
 



438 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

 : 10004  :          1                                          

  : 
 -            . 

  
 /  , /    ( ) 

                 
  ( )      ( . . )       

        ( . . .)      ( . . .)   
      ,  .  

   
            . 

 

)     -           . 

)   2            -
              

) 
   , 4            (1) 

    -          
  

1         . 

     . 

   
 ,           /  .    

      .       /     
    ,              
   .    ,          

           .    
         ,  ,      
      . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 

 
 

 
 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 439

 : 10005  :          1                                          

  : 
        . 

  
 /  , /    ( ) 

                 
  ( . . .)      ( . . .)         

       ( . . .)      ( . . .)     
    ,  . 

   
            . 

 

)             

)   2              
       

)    , 4            (1) 
           . 

1                  
  . 

     . 

   
 ,           /  .    

      .       /     
    ,              
   .    ,          

           .    
         ,  ,      
      . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 
 
 
 

 
 
 



440 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

 : 10006  :          1                                

  : 
    /   . 

  
 /  , /    ( ) 

                ( . . )   
   ( . . .)             

   ( . . .)      ( . . .)         
,  . 

   
            . 

)       /     

)   2              
 /     

)    , 4            (1) 
       /   . 

1               
   . 

     . 

   
 ,           /  .    

      .       /     
    ,              
   .    ,          

           .    
         ,  ,      
      . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 441

 
 : 10007 

 
 :          1                     

  : 
         . 

  
 /  , /    ( ) 

                 
  ( . . )      ( . . )         

      ( . . .)      ( . . .)     
    ,   

   
             

)                 

)   2             
         

)    , 4            (1) 
            . 

1                  
. 

      

   
                 

,         .      .   
, ,    ,       

,    .            
                 

     .        .  
       . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 
 
 
 

 
 
 



442 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

 
 : 10008 

 
 :          1                          

  : 
      (metabolic engineering). 

  
 /  , /    ( ) 

                 
  ( . . )      ( . . )         

      ( . . .)      ( . . .)     
    ,   

   
             

 

)          (metabolic engineering)  

)   2              
   (metabolic engineering)  

)    , 4            (1) 
         (metabolic engineering). 

1        . 

      

   
 

                 
,         .      .   

, ,    ,       
,    .            

                 
     .        .  

       . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 
 
 
 
 

 
 
 
 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 443

 
 : 10009 

 
 :          1                       

  : 
        

  
 /  , /  MARKETING &   ( ) 

               
             

   /             
                 

    ( . . .)      ( . . )     
           ( . . )     

 ( . . .)         ,  . 

   
             

 

)             

)   2             
       

)    , 4            (1) 
          .  

      
   

 
        .         

        .         
               .     

        .         
        .       . .    

,         .           
    ,      ,       

 .     ,               
.  ,           .     
                 

   . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 



444 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

 : 10010  :          1                         

  : 
  (Regulatory affairs)     /     (  

– )  . 

  
 /  , /  MARKETING &   ( ) 

                
             

   /             
                 

     ( . . )      ( . . )     
          ( . . .)     

 ( . . .)         ,   

   
             

 

)     (Regulatory affairs)     /     
(  – )     

)   2             
(Regulatory affairs)     /     (  – )     

) 
   , 4            ( 1) 

     (Regulatory affairs)     /    
 (  – )  . 

1     /  (   -  ,    / ). 

      

   
 

        .         
        .         

               .     
        .         

        .       . .    
,         .           

    ,      ,       
 .     ,               
.  ,           .     
                 

   . . . 
: 

                
  ,        ,   

        ’       
  . 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 445

 : 10011  :          1                              

  : 
     (Key Account Management) 

  
 /  , /    ( ) 

       (  1998      )  
    (     )       
     (   2008      )   

              (   
     )           

               
                

               
                

      ( )       ( )      
      ,  . 

)        (Key Account Management)   

)   2              
  (Key Account Management)   

)    , 4            ( 1) 
        (Key Account Management).  

      

)  , )    )   

   
 

           .      
          ,     

  Key Account  Management  (     )       
Account Management  (   )      .      

       .          
 .            .   
                    

    . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 
 



446 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

 : 10012  :          1                                   
  : 

 
  

 /   ,  /  

       (  1998      )  
    (     )       
     (   2008      )   

              (   
     )           

               
               

             
                ( )   

    ( )           ,  
.   

)      
)   2              

)    , 4            (1) 
   . 

1               
. 

      

)  , )    )   

   
 

    .     ,  ,    
    ,    ,  ,   

    .         .  
         .     

           .      
    ,   ,      .     

       . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 
 
 
 
 
 
 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 447

 : 10013  :          5                             

  : 
 

  
 /   ,  /  

       (  1998      )  
    (     )       
     (   2008      )   

              (   
     )           

               
               

             
                ( )  

    ( )           ,  
.  

)      

)   2             

)    , 4            (1) 
   . 

1    (Budgeting)         
{  (Budgeting)},   (Cash Flow),   (Corporate Banking). 

      
      

)  , )    )   
   

                   . 
      .          

          ,  ,    
    ,        .  , 

    .            
    .       .      
     .            

              
           .    

             .      
   ( )  /   ,         
        .        
   ,         .       

                
                  

           .    
     . . . 

 
: 

                
  ,        ,   

        ’       
  . 

 
 
 



448 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

 : 10014  :          1                                

  : 
        . 

  
/    ( ) 

       (  1998      )  
    (     )       
     (   2008      )   

              (   
     )           

               
              

     ( arketing)         
               

              
             ( )      

  ( )           ,  . 

)              

)   2             
         

) 
   , 4            (1) 

           
  

      

)  , )    )   

   
 

               ( / ).   
   / .          /       

 ,     .          
     / .        -  /    .  

          ,    /     
           . . . 

 
: 

                
  ,        ,   

        ’       
  . 

 
 

 
 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 449

 : 10015  :          1                                         
  : 

      
  

/   ( ) 

       (  1998      )  
    (     )       

     (        1996  1997)     
    (   2008      )    

                
           (     
   )           

               
              

           ( )      
( )           ,  . 

)          

)   2              
     

)    , 4            (1) 
        . 

1             . 

      
      

)  , )   )    )  (power point). 

   
           .       

   / ,      .          , 
                   
   .       ,    , 

              .  
                

 .                 
           ,   ,   

 .          ,         
          , ,  ,   

   .              
              . . . 

: 
                

  ,        ,   
        ’       

  . 

 



450 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

  
   

 
.    
    (             
         ) 
 

   :  
1.    .         

       (1)     
          . 

          
 ( .2431/1996).          
           ,  

     ( .2413/1996 10 . 1), 
      : ) . . . .,   

37, . . 151 80 , . 210.3443384  )  1, . , . . 55132 
, . 2310.459101   :  

-   / 1 (   ):   
    .  

-   / 2 (   ):   
     . 

          
    (  , 

. . 54006, .2310/997571.72.76),        
         .  

            
,         ,    

        .  
  ,     , , 
    ,     

       ,    
  ,         

           ( . . 
3832/1958).  

2.        1993.  
3.              

     .  
4.              

 :  
)         .  
)         ,  (   

 ), , , , ,   , 
,    ,  ,  
 ,  , ,    , 
    . . 375/1936,   ,  

        .  
)           ’   

 (  43, . 4139/2013)       
 ,      .  

)               
      .  

)          (   )  
    (   )     
 .  

)           . . . ., 
. . .  . . . .   14 . 1  . 2190/1994,    
  1 .2527/1997,  . . . .  . 3   1  . 2527/1997  

           



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 451

          
       .  

 
:  

             47 .1  
       . 

 
5.          ,   

           
.  

:          
   ,         

 .  
6.           

     ,       
,          

. 
 
.      

 
1.   :       
( )       ( )   

   ( )       
    ,     «  

 /    ».  
 
2.       ,   

  «   /  
  ». ,   :  

)          
,     «   

/    ». 
)           

 ,     .  
)          ,   

          
 ,          

   «   /  
  » ,   ,     

   .         
  ’  .  

 
3.   . 

            
’  . 

 
:          

            
  .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



452 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

  
  

 
            

«  –  ».         . .,  
   :  

•       ( )  
•      (www.asep.gr)     : 

  >   >   .  
            ,  

 ,     4      POST 
    . ,   19/12/2014,  ,   

:  
 

. . . . 
    

1E/2014 
: . . . 

. . 14 308 
 . . 115 10 

 
          

     ,       
    .  

        8 . 1599/1986   
         
 .  

              
       : )     

  )   ,     
    .  

             .  
           

         , 
       .   ,  

        .  
          

       .  
          ,     

       .  
                

,       .      
,             

   .  
            

         .    
            «  

»  «  » ,      
.  

 
   :  

         
,         

,        .   
            

.  
            ,  

       ,  
        8  . 1599/1986.  

 

            ,  
 ,     4      POST 

    . ,   24  2014,    
 :  



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 453

  
  –   

(          
  )     

 
     «  –  »,    

 :  
 
1.   (   )    

      .  
2.           

       ( .   
        )      

           
 .           
   .  

3.   (15)      ,    
  .        

   (15)       
 (e- ), .  "  "  

    (www.asep.gr),       
             

. 
4.   . 
5.    /        

         abstract   
 .  

6.      .  
,         

 ,         
.  

7.  ,        ,    
    .          

            
        . 

  
           :  
1.             

           
     

2.        
    ( . . . . . )     

           
    . 

3.  : 

)            
   ,      

    ,       , 
     . 

)           
          

         ( . 
3328/2005  8).           

      ,     
     , . «5».  

)      :         
        (1-5-2004)  

  . . 299/1997   .      



454 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

    ,           . . 
   . 

)          
   

      6   2  . 1735/1987 «  
         ( )  

           
   ,       
   . 2   5,     

     ,        
          .  

           
           

            ».  
              

   ,      
      ( . . . . . ) 

          
. . . . .          

,            
      .  

8.  /        
            

.  
 ,      /  

 ,        
        ,    

     .  
 

)        :  
1.         

      ( . . . . . )   
2.        ,  

              
    .  

 
)  : 

1)             
  ,        

         ,   
  .  

2)             
           

      ,  
     ,  

3)          ,  
   .  

 
9.            

 ( / / ) 

          
    ,      

       
     : 

)      ( . . . .)  
 55  . . 38/2010 «       

2005/36/         7   
2005,       »  

    



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 455

)      ( . . . .)  
 55  . . 38/2010      , 

  . 2,  . 1  . . 38/2010,       
)       

  ( . . . . . . .)   10  . . 165/2000 
«           

       
   ,     89/48/    

  »  
)        

 ( . . . . . .)   14  . . 231/1998 «   
    ,      

 89/48/ ,     92/51/     
 , 94/38/   95/43/      

». 
 

10.     .    ,   
               

          ,  
         .  

11.       ,    
      .  

12.           
,          

.  
13.         

 ,         
 . 

          
          

   .         
,         

   .  

14.  ,   . ( .4250,  1,  74/ 26.3.2014) 

)    

1. ,           
       . 

2.             
              

        .148/26-12-1913/1-2-1914. 
     «  » (  36, .4194/2013/  

208/27.09.2013/ . ’),       
   27.09.2013          

          . 

3.  ,        , 
           

 ,          , 
       ,   

           
   . 

4.   ( ,   )     
          

     . 
5.          

,      . 
 



456 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

)    
1.    ,          

         ( . .   –  – 
 –  . .),       

         . 

2.    ,         
        (    

, . .)        
    ,      

           
            

  ( . .          
       , 

        ). 

  
  –  

 
             /   

  /       . . . .     
19  . 2190/1994   .     

            
  ,   ,     ,  

  ,  ,       
  ,          

,      .    ,  
   ,  ,         

    ,       
   .  

 
          :  

 
) , 
) , 
)           ,  
)   ,      
)      .  

 
       ,    

        .: (www.asep.gr). 
            

   .  
 

          
   (10) ,        
       (www.asep.gr).    

             
       .  

          
  ,         
.  
           
  . 

 
 

            
   ,   : 

 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 457

. . . . 
   
 1E/2014 
:   

T. . 14 308 
 . . 11510 

 
 

         (fax) (210-6400241, 
210-6400686)      (e-mail) (prosl.enstasi@asep.gr). 
         (50€)    

 ,      .    
        (50€)     

  (e- ), .  "  "  
    (www.asep.gr),        

             
.        ,    

  .  
 . . . .         

            
,    .        

,           
   .      

    . . . . (www.asep.gr.)     . . . .  
     (  ).  

 
 

  
   

 
       ( ), ( ), ( ), ( ), ( )  ( ) 

    ’     
    ,       

              
  ,            

  ,      .    
            

             
      ,     

  (  20 . 21 .2738/1999,     . 6  
 18  .2768/1999  o  o 2  / . .13/7/13554/31.5.2007, 

 / . .1/14/ .15653/10.6.2008    . 8312.11/7/09/27.2.2009 ). 

A.      ,        
 ,     ,     

   . 

     ,   
       ,  

        ( .4   12  .3230/2004,  
44/ ’/11.2.2004). 

.             ,    
           (  

, .21,  20 .2738/1999,  180/ ’/9.9.1999).   
 

. (i)              
7   1999.  

    (ii)        
       ( )   



458 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

       67%.   
          ,   

,             
( .6,  18 .2768/1999,  273/ ’/8.12.1999,     

.5,  45 . 3731/2008,  263/23.12.2008 ). 
 
. (i)              

      13   2003. 
       (ii)        

       . 
             

        ,  
  ,          ,    

         ( .1,  25 
.3200/2003,  281/ ’/9.12.2003) .  

           
          

. ( / . .13/7/13554/31.5.2007 «     
   25 .3200/2003 »,  922/ /8.6.2007). 

 
. (i)             

          
    27   2004. 

     (ii)        
       . 

             
      ,  ,  

  ,          ,    
         (  78. .3659/2008, 

 77/ ’/7.5.2008) 
                     

          
 ( / . .1/14/ .15653/10.6.2008 «    

    78 .3659/2008 – (  77/ /7.5.2008)»,  
1112/13.06.2008). 

 
)     ,         ,  

          
    24   2008 (  22 

.3709/2008,  213/14.10.2008   . 8312.11/7/09/27.2.2009). 
 

      ( ), ( ) ,( ) ,( ), ( )  ( )   
       (    

 ’  ). 
 
 

  
    

 
      ,    

 (30)           , 
       11 «      2011 

  2013»  . 3833/2010,         
.4093/2012,     . 44  .4277/2014. 

 
             

,            
  ,       ,   

           
  . 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 459

      8  . 1599/1986      
           

 ,       , . . . .  
. . .    ,        . 2190/1994,   

,            . 
             

       .      
         .  

    ,        
. . . .      .  

 
     (     ) 

:  
 

      ( ) :  
)            ,  
)             

        
)           , ,  

        ,      
8  . 1599/1986          

  .  
 

      ( ) :  
             ,  

      ,     
              

.  
 

      ( ) :  
)            

  .  
)            

           
  ,    (i) 

)              
           (67%  ), 

            
,         

( / .2.9/10/ .3389/9.2.2009)  
)      8  .1599/1986     

           
    67%,        

,   ,           
 ,             

,    (ii). 
 

         (i)  (ii) 
)      8  . 1599/86    /   

          
)          , 

              
          

       67%,    
 7 9 1999              

           
        67% . 

 
 
 



460 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

      ( ) :  
)            

  ,    (i).  
)             

           
 ,    (ii).  

 
         (i)  (ii)  

)    . 1599/1986           
    :  

-            
      13   2003   

-          1   25  . 
3200/2003    .  

)    . 1599/1986       
   .  

)             
              

   .  
)             

      ,       
   ,        

  13   2003.  
 

      ( ) :  
)            

  ,    (i).  
)             

           
 ,    (ii).  

 
         (i)  (ii)  

)    . 1599/1986           
    :  

-            
           
  27   2004.  

-          1   78  . 
3659/2008    .  

)    . 1599/1986       
   .  

)            
              

   .  
)             

      ,       
   ,         

         27   
2004.  

 
      ( ) :  

)            
  .  

)           
               

.  
)             

               
      24   2008.  

 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 461

             ( ), ( ), ( ), ( )  ( ) 
         ,    ( ) 

      .      
( ), ( ), ( ), ( ), ( )  ( )         

. 
 
           

       42    
  ( / )       

         (8) . 
          

       19, .2190/1994,  
         

             
            

      ( .4305/2014,  28 .3).  
   ,      

 ,         
        
  ( / ).  

 
 

  
   

 

        (  
 . . . .).         

     ,    ,   
    .       

     . 

        :  
) « »   ) « » 

 
            

 . 
           . . . .: 

www.asep.gr. 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2014

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕΗΣ



462 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

  
 

 (  ,      
    ) 

 
               

        ,    
 ,     «   

/    »    
             

    ,        
     «   

/    ».  
 

         
 ,     : 

 
1.      ,      ,   

         
,     ,     
      ,   (  
,  )      ,   

              
  (  , , ,   

 )       .  
          (  

       ).  
     , ,      

          , 
            . 

   ,     ,  
         . 

 
   . . .,        , 

          .  
 

2.         ,     
          
 .         

     . . . . (www.asep.gr).  
3.         :  

             
     ,   : 

.            
        

 :  
1.      ,      

          
2.     ,     

      .  
.            

        
  :  

1.      ,      
       . 

2.         8  . 1599/1986,    
          , 

   ,        
       

3.            
           

 ,      .  



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 463

.             
           

.  
 

 
   ,        

,           
           

   ,       ’ [ , 
   ( .4250/2014,  1,  74/ 26.3.2014)] 

 
1.          

             
           :  

.     (       
 )    ,      ,  

    ,     ,    
             
  

.        ,   
 ,    ,     
           .  

              
           

     . 

2.          
         , 

,       , 
   : 

.           
:   ,         

 , /  /  ,  ,     
 (   )       

(            ), 
          

       ,     
.         

          , 
     .  

.        
.     ,       

 . 
         

        .   
3.          

             
 .            

   .          
     ,       
     ,       
   .  

4.        
.               

        .   
           

         .  
 .     (     )  

 ,          
    (25).  



464 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

.    (       
,  )         
      .      

            
30 ,       30    

     .  
5.          13  

   .  
 
 

  

   -   

 
)  

        (  2/C2,   1/C1   2) 
     1 .  146/2007 «    .  

50/2001           
 » (  185/3.8.2007/ . ’),        .1 

  1 . . 116/2006 «    28  . . 50/2001…….» (  
115/9.6.2006/ . ’»,  : 

)        .2740/1999, 
    .19   13  .3149/2003. 

      
)       CAMBRIDGE  

MICHIGAN  
               

)        (   ) 
     ,      

            
          

.          , 
            

           , 
         ,     

           
  .            

    .  
          ,  

  ,    ,    
 ,   : 

 
( )   ( 2/C2) : 

 • CERTIFICATE OF PROFICIENCY IN ENGLISH (CPE)     
CAMBRIDGE.  

 • BULATS English Language Test,  90-100,    
CAMBRIDGE. 
• INTERNATIONAL ENGLISH LANGUAGE TESTING SYSTEM (IELTS)   
University of Cambridge Local Examinations Syndicate (UCLES) – The British 
Council – IDP Education Australia IELTS Australia    7,5   . 
• CERTIFICATE OF PROFICIENCY IN ENGLISH     MICHIGAN.   
• LONDON TESTS OF ENGLISH LEVEL 5 -PROFICIENT COMMUNICATION-  
EDEXCEL,  PEARSON TEST OF ENGLISH GENERAL LEVEL 5 -PROFICIENT 
COMMUNICATION-  EDEXCEL  EDEXCEL LEVEL 3 CERTIFICATE IN ESOL 
INTERNATIONAL(CEF C2) 
• ISE IV INTEGRATED SKILLS IN ENGLISH LEVEL 3 CERTIFICATE IN ESOL 
INTERNATIONAL   TRINITY COLLEGE LONDON.  
• CITY & GUILDS LEVEL 3 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (reading, 
writing and listening) -MASTERY-  CITY & GUILDS LEVEL 3 CERTIFICATE IN 
ESOL INTERNATIONAL (Spoken) -MASTERY- (     



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 465

    )  CITY & GUILDS CERTIFICATE IN 
INTERNATIONAL ESOL-MASTERY-  CITY & GUILDS CERTIFICATE IN 
INTERNATIONAL SPOKEN ESOL -MASTERY- (     

    ). 
•  EDI Level 3 Certificate in ESOL International JETSET Level 7 (CEF C2)  
PEARSON EDI Level 3 Certificate in ESOL International (CEF C2). 
• PEARSON LCCI EFB LEVEL 4 ( : Reading, Writing, Listening, Speaking, 

  «Distinction”  “Credit”).  
• OCNW Certificate in ESOL International at Level 3 (Common European Framework 
equivalent level C2). 
•   ESB Level 3 Certificate in ESOL International All Modes (Council of Europe Level 
C2). 
•  Michigan State University – Certificate of English Language Proficiency (MSU – 
CELP) : CEF C2. 
• Test of Interactive English, C2 Level. 
• NOCN Level 3 Certificate in ESOL International (C2). 
 
 ( )    ( 1/C1) : 

 •  CERTIFICATE IN ADVANCED ENGLISH (CAE)    
CAMBRIDGE. 
•   BULATS English Language Test,  75-89,    
CAMBRIDGE. 
• INTERNATIONAL ENGLISH LANGUAGE TESTING SYSTEM (IELTS)   
University of Cambridge Local Examinations Syndicate (UCLES) – The British 
Council – IDP Education Australia IELTS Australia    6  7. 
• BUSINESS ENGLISH CERTIFICATE – HIGHER (BEC HIGHER)   University 
of Cambridge Local Examinations Syndicate (UCLES). 

   • LONDON TESTS OF ENGLISH LEVEL 4 -ADVANCED COMMUNICATION-  
EDEXCEL  PEARSON TEST OF ENGLISH GENERAL LEVEL 4 -ADVANCED 
COMMUNICATION-  EDEXCEL  EDEXCEL LEVEL 2 CERTIFICATE IN ESOL 
INTERNATIONAL(CEF C1) 
• CERTIFICATE IN INTEGRATED SKILLS IN ENGLISH ISE III  TRINITY 
COLLEGE LONDON.  
• CITY & GUILDS LEVEL 2 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (reading, 
writing and listening)  - EXPERT-  CITY & GUILDS LEVEL 2 CERTIFICATE IN 
ESOL INTERNATIONAL (Spoken) - EXPERT- (      

    )   CITY & GUILDS CERTIFICATE IN 
INTERNATIONAL ESOL -EXPERT-  CITY & GUILDS CERTIFICATE IN 
INTERNATIONAL SPOKEN ESOL - EXPERT - (     

     ). 
• ADVANCED LEVEL CERTIFICATE IN ENGLISH (ALCE)  HELLENIC 
AMERICAN UNIVERSITY (Manchester, - USA)    

. 
• ST OF ENGLISH FOR INTERNATIONAL COMMUNICATION (TOEIC), 

  785  900  EDUCATIONAL TESTING SERVICE/CHAUNCEY, 
USA. 
•  EDI Level 2 Certificate in ESOL International JETSET Level 6 (CEF C1)  
PEARSON EDI Level 2 Certificate in ESOL International (CEF C1).  
•  PEARSON LCCI EFB LEVEL 4 ( : Reading, Writing, Listening, Speaking, 

            “Pass”).  
•  PEARSON LCCI EFB  LEVEL 3 ( : Reading, Writing, Listening, Speaking, 

  «Distinction”  “Credit”).  
• OCNW Certificate in ESOL International at Level 2  (Common European Framework 
equivalent level C1). 
•  ESB Level 2 Certificate in ESOL International All Modes (Council of Europe Level 
C1). 
• Test of Interactive English, C1 +  Level. 
• Test of Interactive English, C1 Level. 
• NOCN Level 2 Certificate in ESOL International (C1). 
 



466 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

( )   ( 2) :  

 • FIRST CERTIFICATE IN ENGLISH (FCE)     CAMBRIDGE. 
• BULATS English Language Test,  60-74,    
CAMBRIDGE. 
• INTERNATIONAL ENGLISH LANGUAGE TESTING SYSTEM (IELTS)   
University of Cambridge Local Examinations Syndicate (UCLES) – The British 
Council – IDP Education Australia IELTS Australia    4,5   5,5. 
•BUSINESS ENGLISH CERTIFICATE – VANTAGE (BEC VANTAGE)   
University of Cambridge Local Examinations Syndicate (UCLES). 
• (MCCE) MICHIGAN CERTIFICATE OF COMPETENCY   IN  ENGLISH   

 MICHIGAN. 
• LONDON TESTS OF ENGLISH LEVEL 3 - UPPER INTERMEDIATE 
COMMUNICATION-  EDEXCEL  PEARSON TEST OF ENGLISH GENERAL 
LEVEL 3 UPPER- INTERMEDIATE COMMUNICATION-  EDEXCEL  EDEXCEL 
LEVEL I CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (CEF B2) 
•CERTIFICATE IN INTEGRATED SKILLS IN ENGLISH ISE II  TRINITY 
COLLEGE LONDON. 
• CITY & GUILDS LEVEL 1 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (reading, 
writing and listening) -COMMUNICATOR-  CITY & GUILDS LEVEL 1 
CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (Spoken) -COMMUNICATOR- 
(         )   CITY & 
GUILDS CERTIFICATE IN INTERNATIONAL ESOL - COMMUNICATOR -  CITY 
& GUILDS CERTIFICATE IN INTERNATIONAL SPOKEN ESOL - COMMUNICATOR  
- (          ). 
•TEST OF ENGLISH FOR INTERNATIONAL COMMUNICATION (TOEIC) 

  505  780  EDUCATIONAL TESTING SERVICE/CHAUNCEY, 
USA. 
•  EDI Level 1 Certificate in ESOL International  JETSET Level 5 (CEF B2)  
PEARSON EDI Level 1 Certificate in ESOL International (CEF B2)  . 
•PEARSON LCCI EFB LEVEL 3 ( : Reading, Writing, Listening, Speaking,  

           “Pass”).  
• PEARSON LCCI EFB LEVEL 2 ( : Reading, Writing, Listening, Speaking, 

  «Distinction”  “Credit. 
• OCNW Certificate in ESOL International at Level 1 (Common European Framework 
equivalent level B2). 
• ESB Level 1 Certificate in ESOL International All Modes (Council of Europe Level 
B2). 
•  Michigan State University – Certificate of English Language Competency (MSU – 
CELC) : CEF B2. 
• Test of Interactive English, B2 + Level. 
• Test of Interactive English, B2 Level. 
• NOCN Level 1 Certificate in ESOL International (B2). 

 ,   ,     
           
:  

(i)        ,         
         

   
                

(ii)            (  
      ),   

         
          . 

 
)  

     (  2/C2,   1/C1   2)  
,  :  

 
 
 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 467

)   ( 2/C2) : 
•     2  .2740/1999,  
       .19   13  .3149/2003. 
•  ALLIANCE FRANCAISE.   
•  D.A.L.F. – PTION  LETTRES   DALF C2. 
• DIPLOME DE LANGUE ET LITTERATURE FRANCAISES (SORBONNE II) [  

 1999     : DIPLOME D’ ETUDES FRANCAISES 
(SORBONNE II). 

• DIPLOME SUPERIEUR D’ ETUDES FRANCAISES (SORBONNE 3EME DEGRE). 
    • CERTIFICAT DE COMPETENCES LINGUISTIQUES  INSTITUT SUPERIEUR  
     DES LANGUES VIVANTES (ISLV), DEPARTEMENT DE FRANCAIS,  
        –  C2 

• CERTIFICAT V.B.L.T. NIVEAU PROFESSIONNEL    .  
 
 ( )    ( 1/C1) : 
•     1  . 2740/1999,  

   .19   13  .3149/2003. 
•  DIPLOME D’ ‘ETUDES SUPERIEURES (DES) (    1996). 
• DELF 2eme DEGRE (UNITES A5 ET A6)   DALF C1. 
• CERTIFICAT PRATIQUE DE LANGUE FRANCAISE (SORBONNE I). 
• Certificat de competences linguistiques  Institut Superieur des Langues Vivantes (ISLV),    
Departement de francais,     –  C1 
 • CERTIFICAT V.B.L.T. NIVEAU OPERATIONNEL    .   
 
( )   ( 2) :  

•     2  .2740/1999,  
    .19   13  .3149/2003. 

•  DELF 1ER  DEGR   (UNITES A1, A2, A3, A4)  DELF B2. 

• CERTIFICAT DE LANGUE FRANCAISE  (      1996).  

• CERTIFICAT DE LANGUE FRANCAISE-SORBONNE B2. 

• CERTIFICAT DES COMPETENCES LINGUISTIQUES  INSTITUT 
  SUPERIEUR DES LANGUES VIVANTES (ISLV), DEPARTEMENT DE 
  FRANCAIS,     –  2 
• CERTIFICAT V.B.L.T. NIVEAU SOCIAL    . 

:            
,  ,     (   

-  ),      . 
 )   

     (  2/C2,   1/C1   2)  
,  :  

 
( )   ( 2/C2) : 
•     2  .2740/1999,  

   .19   13  .3149/2003. 
• Goethe-Zertifikat C2: Großes Deutsches Sprachdiplom ( : Lesen, 
Hören,  
   Schreiben, Sprechen)   Goethe. 
   GROSSES DEUTSCHES SPRACHDIPLOM (GDS),  

  Ludwig-Maximilian      Goethe 
(  31-12-2011) 

 • KLEINES DEUTSCHES SPRACHDIPLOM (KDS),    Ludwig-
Maximilian      Goethe (  31-12-2011) 

• ZENTRALE OBERSTUFENPRUFUNG (ZOP)   Goethe (  31-12-
2011) 

•  ZERTIFIKAT V.B.L.T. PROFESSIONALES LEBEN    .   
 



468 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

 
 
( )    ( 1/C1) : 
•     1  . 2740/1999,  

   .19   13  .3149/2003. 
• GOETHE – ZERTIFIKAT C1   Goethe. 
• ZENTRALE MITTELSTUFENPRUFUNG (ZMP) (    2007)  

 Goethe. 
• PRUFUNG WIRTSCHAFTSDEUTSCH (PWD)   Goethe. 
• ÖSTERREICHISCHES  SPRACHDIPLOM (ÖSD) C1 OBERSTUFE DEUTSCH. 
• ZERTIFIKAT V.B.L.T. SELBSTÄNDIGES LEBEN    .  
 
( )   ( 2) :  

•     2  .2740/1999,  
    .19   13  .3149/2003. 

• GOETHE – ZERTIFIKAT B2   Goethe. 
• ZERTIFIKAT DEUTSCH FUR DEN BERUF (ZDfB)   Goethe. 
• ÖSTERREICHISCHES  SPRACHDIPLOM (ÖSD) B2 MITTELSTUFE DEUTSCH. 
• ZERTIFIKAT V.B.L.T. SOZIALES LEBEN    .  
 

  )  
       (  2/C2,   1/C1     2 )  

,  :  
( )   ( 2/C2) : 
•     2  .2740/1999,     

   .19   13  .3149/2003. 
• DIPLOMA SUPERIORE DI LINGUA E CULTURA ITALIANA. 
• DIPLOMA DI LINGUA E CULTURA ITALIANA . 
• DIPLOMA DI TRADUTTORE   DIPLOMA DEL CORSO SUPERIORE DI 
TRADUTTORE. 
• CERTIFICATO DI CONOSCENZA DELLA LINGUA ITALIANA, LIVELLO 5 (CELI 5) 

   . 
• CERTIFICATO V.B.L.T. LIVELLO PROFESSIONALE   . 
•  P.L.I.D.A. C2   P.L.I.D.A. D (   2003) 
 
( )    ( 1/C1) : 
•     1  . 2740/1999,  

   .19   13  .3149/2003. 
• DIPLOMA DI LINGUA ITALIANA (     ). 
•DIPLOMA AVANZATO DI LINGUA ITALIANA (     

). 
• CERTIFICA O DI CONOSCENZA DELLA LINGUA ITALIANA LIVELLO 4 (CELI 4) 

   . 
• CERTIFICATO V.B.L.T. LIVELLO OPERATIVO   . 
•    P.L.I.D.A. C1  P.L.I.D.A. C (   2003) . 
 
( )   ( 2) :  

•     2  .2740/1999,  
   .19   13  .3149/2003. 

•CERTIFICATO DI CONOSCENZA DELLA LINGUA ITALIANA LIVELLO 3 (CELI 3) 
   . 

• DIPLOMA DI LINGUA ITALIANA (     
). 

• CERTIFICATO V.B.L.T. LIVELLO SOCIALLE   . 

•  P.L.I.D.A. B2  P.L.I.D.A.  (   2003).   

 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 469

 

)   
     (  2/C2,   1/C1,   2)  

,  :  
 

( )   ( 2/C2) : 
•     2  .2740/1999,  

   . 19   13  . 3149/2003. 
• DIPLOMA DELE SUPERIOR DE ESPANOL. 
• DIPLOMA DE ESPANOL COMO LENGUA EXTRANJERA (NIVEL SUPERIOR) 
(Ministry of Education). 
• CERTIFICADO SUPERIOR E.O.I. (ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS (Ministry 
of Education).  
 
( )    ( 1/C1) : 
•     1  . 2740/1999,  

   .19   13  .3149/2003. 
• CERTIFICADO ELEMENTAL E.O.I. (ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS).  
 
( )   ( 2) :  

•     2  .2740/1999,  
    .19   13  .3149/2003 . 

• DIPLOMA DE ESPANOL COMO LENGUA EXTRANJERA (NIVEL INTERMEDIO). 

 • DIPLOMA DELE BASICO DE ESPANOL (Ministry of Education).  

 

               )  
       (  2/C2,   1/C1    2 )  

,  :  
 

( )   ( 2/C2) : 
•     2  .2740/1999,  

   .19   13  .3149/2003). 
•  –      

        
   «M.V. Lomonosov»,       

          . 
• PYCCK   -   «   (   ).   
 
( )    ( 1/C1) : 
•(     1  . 2740/1999,  

   .19   13  .3149/2003). 
 •  –      

        
   «M.V. Lomonosov»,       

          . 
 • PYCCK   –   (   

). 
 

( )   ( 2) :  

•(     2  .2740/1999,  
    .19   13  .3149/2003). 

•  –      
        

   «M.V. Lomonosov»,       
          . 



470 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

• PYCCK   –   (   ). 
           

     
: 

)             : 
(i)             

          , 
(ii)  ,        

      , 
(iii)      2 , 
(iv)          , 

           .  
 

    )               
    1   2  ,    

 . 2   1  . 2740/1999 (  186 ),     
. 19 .    13  . 3149/2003 (  141 ).      

          
      . 

 
   .(iv)  .       

           
  ,      . . . .  . . .   . . . . . .  

         . 
         . . . .  . . .   

. . . . . .           
. 

 
:  

)              
    ,       . 

)           
     ( )    . 

      ,       
( .  347/2003).             

              
          

       . 
 
 

  
 

   /  –   

   /   : )  , ) 
   )     : 

1.       /      
          

  ( )    
   ( . . . )        . . . .  

      . . . .   ,    
,   ,        

: 
                      ) ECDL E  . . (1.2.2006  30.11.2012   . 

/22578/30.11.2012   )   PeopleCert   (30.11.2012  
 . /22579/30.11.2012   ) 

) Vellum Global Educational Services S.A. (22.2.2006), 
) Infotest (22.2.2006) 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 471

) CT Hellas . . (22.2.2006)  ICT Europe (18.7.2007   
 CT Hellas . .) 

) -CERT (5.4.2006) 
                     ) ACTA . . (17.5.2006) 
 ) I SKILLS A.E. (14.9.2007)  
 )   - TELEFOS TRAINING   (18-12-2007)   

 - TELEFOS CERT  (   . /12485/21.5.2009    
  - TELEFOS TRAINING  )  -INFOCERT  (   

. /18216/24.9.2012        
 - TELEFOS CERT ) 

 ) DIPLOMA-     (30-9-
2009) 
                      ) GLOBAL CERT     

 << GLOBAL CERT>>  (10-4-2014) 
 

          : 
           ) ECDL E  . .  PeopleCert   
                • ECDL Core Certificate 
                • ECDL Start Certificate 
                • ECDL Progress Certificate 
                • ECDL Profile Certificate 
           ) Vellum Global Educational Services S.A. 
                 • Cambridge International Diploma in IT Skills 
                 • Cambridge International Diploma in IT Skills Proficiency 
                 • Vellum Diploma in IT Skills 
           ) Infotest 
                • Internet and Computing Core Certification (IC3) 
                • Microsoft Office Specialist (MOS) 
                • Microsoft Office Specialist  Expert (MOS Expert) 
                • Infotest Certified Basic User (ICBU) (     

     <<  >>, 
<<  >>,  <<  >>, << >>  
<<  >>) 

           ) CT Hellas . .  ICT Europe 
                • ICT Intermediate A 
                • ICT Intermediate B 
                • ICT Intermediate C 
           ) -CERT 
                • Key Cert IT Basic 
                • Key Cert IT Initial 
          ) ACTA . . 
                 • Certified Computer User (CCU) 
 ) I SKILLS A.E. 
      • Basic I.T. Standard 
      • Basic I.T. Thematic 
      • Basic I.T. Core  

)   -  TELEFOS TRAINING      - 
TELEFOS CERT   -INFOCERT  

     • Basic  Skills   Infocert Basic Skills (25. 6.2008   
) 

     • Basic   Infocert Basic (25. 6.2008   ) 
    • Integration Skills  Infocert Integration Skills (25. 6.2008  

 ) 
     • Infocert  Unities  
 
 ) DIPLOMA-     
     • Basic Office  
                         • Business  Office  

                                           ) GLOBAL CERT     
 << GLOBAL CERT>> 



472 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

 Global Intermediate  
 Global Intermediate A 
 Global Intermediate B 
 Global Intermediate C 

                           
  : )  , )   

 )  . 
           

            
  ,            

    .  , , ,  
          .  

  (   ,   ) 
  . 

     /       
  (   )         

. . . ,    : 

 
        ) ECDL    ECDL-GREEK COMPUTER SOCIETY- . . . 
        ) Cambridge International Examinations   UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 

(  Vellum Global Educational Services). 
        ) IC3  MOS  CERTIPORT (Microsoft),  Infotest (  
TECHNOPLUS)   
        ) BTEC in ICT  Online Award in ICT  LONDON LEARNING (  CT 
Hellas . .). 

2. M   , ,    
,      / ,    

. 

3.    ,   /  ,  /  
 ,          

     ,   ’ 
,     / .       

           
 ( . ),   ( )       

    .  

4.          
 /                

    ,     
,  (4)          

        / . 
           

        ,      
  ,   ,        

    ,       
      /          

   . 
5.   ,    /     
  ,         

  /       . 
6.        /   

         . .  . . . . . .  
 
 
 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 473

  
 – /  &   

      /   
(      6,14  19  .  50/2001  ) 

 
  

)   
-     
-       
-   &      
-   
-   &      
-  /        
-    
-        
-   &      
-  /        
-        
-       
-        
-   o   
-       
-     
-      /  
-  ( . . .)  
-        
-    –  /  ( . . .) 

              . 
 

)   
          -   
        -       
        -        

-      
-    
-       
-     
-       
-     
-     /  ( . . .)    
-        
-        
-      

                         ,   
  . 

 
)  &   

     -    . . .     
 ,   

     -  ’  ’      :  
  i)       -   / , 
  ii)        

      , 
     -    :  
  i)      , 
  ii)    ,  

 ,   
  iii)    / ,   . 
                      ,       

. 



474 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

  

 

 

   * 
        (      8 . 1599/1986) 

                   
(  8 , 4 .1599/1986 

 

:           

 –  :  :  

   :   

   :  

 (1):   

 :  

  :  .:  

 :  :  .:  :  

.  (Fax):  

/  . 
 

(e- mail):  
       (2)       . 6   22  . 1599/1986,  

: 
1.           /  ,       .  
2.  ,               

   ,                 
    . 1599/86. 
3.  ,    ,             

   (  , , ,   ,    
)       .  

          (         
) .  

  (3)     

   

   
   

   (  ) (4)      

   
   

  (5)       

  

  

(1)  . 
(2) «                   
 8      .           

             ,     10 ». 
(3), (4), (5)            . 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 475

     (1) 

(              
        .) 

 
 

  -             
/          (2)      

 
 

  
         

   

 
 

      1       

 

 

 

 
 

 
 

      2       

 

 

 

 
 

 
 

      3       

 

 

 

 

 

   (3)      

(1)        ,        . 
(2)       ,       ,  :  

,        (  .) :  ,     
             . 1  . 14  .2190/1994,      . 

3  .1  .2527/1997.         « ». 
(3)       .  

  (     30)           30  
   . 

  (     25)          
  25     . 

 

:................................. 
 

/  ......... 
 
 
 
 
 

 







478 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*10000171811140046*


		2014-11-19T09:33:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




